Вести  Кропоткин
№   13                                                                                       от  9 июня 2023 г
Администрация Кропоткинского городского поселения_
В номере:

	·
	Заключение о результатах публичных слушаний
	……………………………………………
	1

	·
	Постановление администрации № 91-п от 1 июня 2023 г.
	……………………………………………
	1

	·
	Постановление администрации № 92-п от 2 июня 2023 г.
	……………………………………………
	2

	·
	Постановление администрации № 98-п от 8 июня 2023 г.
	……………………………………………
	3

	·
	Постановление администрации № 100-п от 9 июня 2023 г.
	……………………………………………
	3

	·
	Постановление администрации № 101-п от 9 июня 2023 г.
	……………………………………………
	4

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КРОПОТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

31.05.2023 г.
[bookmark: _GoBack]
Публичные слушания назначены постановлением администрации Кропоткинского городского поселения от 15.05.2023 г.  № 76 – п.
Дата проведения публичных слушаний: 31 мая 2023 года.
Время проведения: с 10.00 часов до 10.30 часов.
Место проведения: здание Администрации Кропоткинского городского поселения по адресу: п. Кропоткин, ул. Ленина дом 9, кабинет главы администрации.
Количество участников: 10 (десять) человек.
Предложений от населения не поступило.
В результате обсуждения проекта принято решение:
1.Одобрить проект решения Думы Кропоткинского городского поселения «О внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования».
2.Рекомендовать депутатам Думы Кропоткинского городского поселения принять проект решения Думы «О внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования» в предложенной редакции.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте: http://кропоткин-адм.рф

Председатель                                                                                             Занева А.А.

Секретарь                                                                                                    Барковская С.В.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июня 2023 г.                                                  п. Кропоткин                                        № 91 - п

О подготовке внесения изменений в
документацию по планировке территории,
предусматривающей размещение объект

Рассмотрев заявление представителя по доверенности акционерного общества «Витиммэнерго», руководствуясь ст.ст. 41, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения
            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Разрешить акционерному обществу «Витимэнерго» подготовку документации по проекту внесения изменений в документацию по планировке территории, предусматривающей размещение объекта капитального строительства «Реконструкция ПС 110/6 «Вернинская», утвержденную постановлением от 14.09.2021г. № 109-п, для размещения на территории Кропоткинского городского поселения объекта капитального строительства.
	2. Разрешить акционерному обществу «Витимэнерго» подготовку документации по проекту внесения изменений в документацию по планировке территории, предусматривающей размещение линейного объекта «ВЛ-110 кВ Кропоткинская – Вернинская № 2 с отпайкой на РП Полюс», утвержденную постановлением от 10.11.2021г. № 134-п (с внесением изменений постановлением от 09.09.2022 № 211-п), для размещения на территории Кропоткинского городского поселения линейного объекта.
            3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения www.кропоткин-адм.рф.
            4.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

    И.о. главы администрации
    Кропоткинского
    городского поселения                                                                         Н.А. Кулямина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2023 г.                                                     п. Кропоткин                                            № 92-п

О подготовке документации по
планировке территории с проектом
межевания территории в ее составе,
предусматривающей размещение
линейного объекта

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Светловская горнорудная компания», руководствуясь ст.ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Светловская горнорудная компания» подготовку документации по планировке территории с проектом межевания территории в ее составе, предусматривающей размещение линейного объекта «Горно-обогатительный комбинат (ГОК) «Светловский». Объекты инфраструктуры.» на территории Кропоткинского городского поселения.
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения www.кропоткин-адм.рф.
3.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Кропоткинского
городского поселения                                                                         Кулямина Н.А.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июня 2023 г.                                                   п. Кропоткин                                       № 98 - п

Об утверждении документации по
планировке территории с проектом межевания территории в ее составе, предусматривающей размещение линейного объекта

Рассмотрев заявление представителя по доверенности общества с ограниченной ответственностью «Полюс Сухой Лог», руководствуясь ст.ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по планировке территории с проектом межевания территории в ее составе, предусматривающей размещение линейного объекта «Автодорога Сухой Лог - Вернинское» расположенного на территории Кропоткинского городского поселения.
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения www.кропоткин-адм.рф.
3.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Кропоткинского
городского поселения                                                                       Н.А. Кулямина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 июня 2023 г.                                                  п. Кропоткин                                                     № 100-п

Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Кропоткинского муниципального образования

В соответствии с Законом Иркутской области от 20 декабря 2012 года 3 146-ОЗ «об отдельных вопросах, связанных с организацией и проведением публичных мероприятий на территории Иркутской области, руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера на территории Кропоткинского муниципального образования (приложение).
2. Опубликовать постановление в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы Кропоткинского
муниципального образования                                                                               Н.А. Кулямина

Приложение
к постановлению администрации
Кропоткинского городского поселения
от 9 июня 2023 г. № 100-п

Перечень
единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера на территории Кропоткинского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование поселения
	Наименование населенного пункта, на территории которого расположено специально отведенное место
	Адрес соответствующего помещения или иное указание на место расположения специально отведенного места
	Площадь специально отведенного места (кв.м.)
	Величина предельной заполняемости специально отведенного места в зимнее/летнее время (чел.)

	1.
	Кропоткинское муниципальное образование
	П. Кропоткин
	Клуб п. Кропоткин, Бодайбинский район, п. Кропоткин, ул. Ленина, 9 А
	186,8
	200

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2023 г.                                                  п. Кропоткин                                         № 101-п

О проведении публичных слушаний

  В целях обеспечения участия населения в решении вопросов местного значения, соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, руководствуясь положениями статьи 5.1, статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии  с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Кропоткинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Кропоткинского городского поселения от 29.11.2018 г. № 96 администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту планировки территории для размещения объекта капитального строительства «Горно-обогатительный комплекс на базе золоторудного месторождения «Вернинское» (Бодайбинский район Иркутской области). Хвостовое хозяйство. Хвостохранилище хвостов флотации. 2-я очередь», расположенного на территории Кропоткинского городского поселения на 11.00 часов 22 июня 2023 года в здании МКУ «Культурно-досуговый центр г. Бодайбо и района», клуб п. Кропоткин по адресу: Иркутская область, Бодайбинский район, п. Кропоткин, ул. Ленина, 9а.
2. Утвердить план проведения публичных слушаний по проекту согласно приложению.
3. Разместить материалы, представляемые на публичные слушания по адресу: Иркутская область, Бодайбинский район, п. Кропоткин, ул. Ленина, 9а, МКУ «Культурно-досуговый центр г. Бодайбо и района», клуб п. Кропоткин. Электронный вариант материалов разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения www.кропоткин-адм.рф.
4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний специалиста ГО администрации Кропоткинского городского поселения Заневу А.А.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения и опубликовать в газете «Вести Кропоткин».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Ио главы администрации
Кропоткинского городского поселения                                                  Н.А. Кулямина

Приложение к постановлению
администрации Кропоткинского ГП
№ 101-п от 09.06.2023г.

Оповещение о начале публичных слушаний
по проекту планировки территории для размещения объекта капитального строительства «Горно-обогатительный комплекс на базе золоторудного месторождения «Вернинское» (Бодайбинский район Иркутской области). Хвостовое хозяйство. Хвостохранилище хвостов флотации. 2-я очередь

Администрация Кропоткинского муниципального образования оповещает о начале проведения публичных слушаний по проекту планировки территории для размещения объекта капитального строительства «Горно-обогатительный комплекс на базе золоторудного месторождения «Вернинское» (Бодайбинский район Иркутской области). Хвостовое хозяйство. Хвостохранилище хвостов флотации. 2-я очередь».
Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту планировки территории для размещения объекта капитального строительства «Горно-обогатительный комплекс на базе золоторудного месторождения «Вернинское» (Бодайбинский район Иркутской области). Хвостовое хозяйство. Хвостохранилище хвостов флотации. 2-я очередь» приведена ниже в таблице:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

	1
	Оповещение населения о начале публичных слушаний
	09.06.2023

	2
	Размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции такого проекта
	15.06.2023

	3
	Проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
	до 22.06.2023

	4
	Проведение собраний участников публичных слушаний
	22.06.2023

	5
	Подготовка и оформление протокола публичных слушаний
	в течении 5 календарных дней со дня закрытия экспозиции

	6
	Подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний
	в течении 7 календарных дней со дня закрытия экспозиции

Экспозиция проекта планировки территории для размещения объекта капитального строительства «Горно-обогатительный комплекс на базе золоторудного месторождения «Вернинское» (Бодайбинский район Иркутской области). Хвостовое хозяйство. Хвостохранилище хвостов флотации. 2-я очередь» откроется 15 июня 2023 года по адресу: Иркутская область, Бодайбинский район, п. Кропоткин, ул. Ленина, 9а, МКУ «Культурно-досуговый центр г. Бодайбо и района», клуб п. Кропоткин. Экспозиция будет открыта ежедневно вторник-суббота, с 09-00 по 15-00.
Участники публичных слушаний вправе вносить свои предложения и замечания по проекту:
1) посредством электронной почты администрации Кропоткинского муниципального образования (kropotkin.adm@yandex.ru) – до 21.06.2023;
2) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний – во время проведения собраний участников публичных слушаний;
3) в письменной форме в адрес администрации Кропоткинского муниципального образования – до 21.06.2023 (предложения и замечания, поступившие в администрацию после 21.06.2023, учитываться и рассматриваться не будут);
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях – до 22.06.2023.
Проект планировки территории, разработанный для размещения объекта капитального строительства «Горно-обогатительный комплекс на базе золоторудного месторождения «Вернинское» (Бодайбинский район Иркутской области). Хвостовое хозяйство. Хвостохранилище хвостов флотации. 2-я очередь», будет размещен 15.06.2023 на официальном сайте администрации Кропоткинского муниципального образования (https://кропоткин-адм.рф).
Информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний указана ниже в таблице:

	Населенный пункт
	Адрес
	Дата и время

	Поселок Кропоткин

ул. Ленина, 9а, МКУ «Культурно-досуговый центр г. Бодайбо и района», клуб п. Кропоткин.

	22.06.2023 в 11-00

[bookmark: Par24][bookmark: Par35]

___________________________________________________________________________
Учредитель: Администрация Кропоткинского МО. 1 июля 2009 г. постановление № 33-П
Почтовый адрес: 666940 Иркутская область, Бодайбинский район, п.Кропоткин, ул.Ленина, д. 9.
Адрес электронной почты: adm_kropotkin@mail. ru
6